
П Р И К А З
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 27»

09.01.2025г. № 6

«О бракеражной комиссии МАДОУ»

В целях соблюдения санитарных норм и правил в области 
законодательных требований по приготовлению пищи детям, соблюдения 
технологии приготовления пищи, обеспечения качества готовой продукции и 
использования сертифицированного ассортимента продуктов питания в 
МАДОУ «Детский сад № 27»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию на 2025г. в составе:
Председатель комиссии: директор - Чудинова Н.В.
Члены комиссии:
Здание № 1 
Диспетчер - Боц А.С.
Заместитель директора по АХР - Губина М.А.
Здание № 2
Старший воспитатель - Петрова О.А.
Заведующий хозяйством - Злобина М.В.
В составе комиссии в каждом здании возможно участие представителя 
администрации ДОУ.

2. Утвердить план работы комиссии на 2025г.
3. Членам комиссии ежедневно заносить в журнал бракеража готовой 

кулинарной продукции результаты органолептической оценки приготовленной 
пищи и ставить личную подпись при определении оценки приготовления пищи 
детям.

4. Вести контроль за отбором суточных проб, ежеквартально предоставлять 
отчет директору о результатах проведенной работы в области питания.

5. Диспетчер Боц А.С. несет ответстверивезз^а доставку продуктов питания 
и составления меню.

Директор Н.В.Чудинова



ПЛАН

Прик

ДОУ 
ад № 27» 

Чудинова 
5г. № 6

работы бракеражной комиссии МАДОУ «Детский сад № 27» на 2025 год

№
п/п

Мероприятие Сроки выполнения Ответственный

1. Проведение организационных 
совещаний

4 раза в год Директор

2. Контроль санитарного состояния 
транспорта при доставке 

продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

3. Отслеживание составления меню в 
соответствии с нормами и 

калорийностью блюд

Ежедневно Члены комиссии

4. Контроль сроков реализации 
продуктов, наличие сертификатов

1 раз в месяц Члены комиссии в 
присутствии 
кладовщика

5. Отслеживание технологии 
приготовления,закладка 
продуктов, выход блюд

1 - 2 раза в неделю Члены комисии

6. Контроль
санитарно-гигиенического 

состояния пищеблока

Постоянно Члены комиссии, 
медицинский 

работник, директор
7. Разъяснительная работа с 

педагогами
4 раза в год Директор,

диспетчер,
медицинский

работник
8. Работа с родителями на общих 

родительских собраниях
2 раза в год Директор

9. Отчет на Совете родителей о 
проделанной работе комиссии

Декабрь, май Директор


